
UCHWAŁA NR LXVI/445/2023 
RADY GMINY MIŁKOWICE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie dopłat do cen wody i odprowadzanych ścieków wynikających z taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. 2023r. poz. 537 z późn. zm.) 

Rada Gminy Miłkowice uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się dopłaty Gminy Miłkowice do cen wody i odprowadzanych ścieków wynikających z taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla taryfowej grupy odbiorców 
usług „Gospodarstwa domowe" w następującej wysokości: 

1. do 1 m3 pobranej wody    2,00 zł brutto 

2. do 1 m3 odprowadzonych ścieków   1,60 zł brutto. 

§ 2.  

1.  Przez „Gospodarstwo domowe" wskazane wg. niniejszej uchwały rozumie się osobę fizyczną 
korzystającą z usług wodociągowo-kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie pisemnej umowy z GZGK w Miłkowicach 
nie prowadzącą działalności gospodarczej. 

2.  Beneficjentami dopłat do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
są także „Gospodarstwa domowe", które nie zawarły bezpośrednio umowy z GZGK w Miłkowicach, 
a stroną umowy są zarządcy lub właściciele budynków wielolokalowych przeznaczonych na cele 
mieszkaniowe. 

§ 3.  

Dopłaty ustala się na okres od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Miłkowice 

 
 

Tadeusz Gładysz 

 

Id: 2F11A1DD-4FEC-44C9-A370-6B6EAB66EC5A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  
 

Decyzją Dyrektora  Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie  z dnia 1 kwietnia 2022 roku nr WR.RZT.70.11.2022 zostały wprowadzone nowe taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłkowice na okres 3 lat.  

Taryfy do 1 do 12 miesiąca wynoszą 
a) cena 1 m³ wody 8,45zł brutto 
b) cena 1 m³ ścieków 7,85zł brutto 

Taryfy od 13 do 24 miesiąca wynoszą  
a) cena 1 m³ wody 8,47 zł brutto 
b) cena 1 m³ ścieków 7,85zł brutto 

Taryfy od 25 do 36 miesiąca wynoszą  
a) cena 1 m³ wody 8,42 zł brutto 
b) cena 1 m³ ścieków 7,85zł brutto 

 
Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy 

może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. W związku z 
powyższym, celem zmniejszenia obciążeń dla odbiorców usług z terenu Gminy Miłkowice w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w okresie od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku 
proponuje się  dopłaty dla grupy odbiorców usług „Gospodarstw domowych” w wysokości brutto 

1) do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę – 2,00zł do 1m3 wody 
2) do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków – 1,60zł do 1m3 ścieków. 
 

Od dnia 01 styczeń 2024 do dnia 02 maja 2024 roku podczas obowiązywania taryfy od 13 do 24 miesiąca : 
 
   Od dnia 01 styczeń 2024 do dnia 02 maja 2024 roku podczas obowiązywania taryfy od 13 do 24 miesiąca : 

a) cena 1 m³ wody 6,47zł  
b) cena 1 m³ ścieków 6,25zł 
 

Od dnia 03 maja 2024 do dnia 31 grudnia 2024 roku podczas obowiązywania taryfy od 25 do 36 miesiąca : 
a) cena 1 m³ wody 6,42zł  
b) cena 1 m³ ścieków 6,25zł 

 
 

Id: 2F11A1DD-4FEC-44C9-A370-6B6EAB66EC5A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/445/2023 RADY GMINY MIŁKOWICE z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


